Россия Федерациязындғғы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн  устағ-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.jpg]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2015г. №750г
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 18.12.2014 №1782 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и содействие занятости населения (на 2015-2017 годы)»

В целях повышения уровня и качества жизни, содействия занятости населения муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 02.07.2015 г. №626 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», ст.32, ст.35 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного Решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
 Внести в Приложение №1 постановления Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 18.12.2014 №1782 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и содействие занятости населения (на 2015-2017 годы)», следующие изменения:
  1.1. В Паспорте:

а) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования МП
	Общий объем финансирования Программы 97 221,5 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета муниципального образования город Саяногорск 9 299,5 тыс. руб.; средства республиканского бюджета Республики Хакасия 87 922,0 тыс. руб.:

Из них:

-  2015 год -  32 961,4 тыс. руб., в том числе местный бюджет муниципального образования город Саяногорск   2 969,4 тыс. руб.; республиканский бюджет Республики
Хакасия 29 992,0 тыс. руб.;
-  2016 год -  31 657,3 тыс. руб., в том числе местный бюджет муниципального образования город Саяногорск   2 683,3 тыс. руб.; республиканский бюджет Республики Хакасия 28 974,0 тыс. руб.;

-  2017 год -  32 602,8 тыс. руб., в том числе местный бюджет муниципального образования город Саяногорск   3 646,8 тыс. руб.; республиканский бюджет Республики Хакасия 28 956,0 тыс. руб. »;

б) в позиции, касающейся системы контроля за реализацией муниципальной программы  слова «Борисов С.А.» заменить словами «Соколов В.А.»;
1.2. В таблице раздела 3:
а) строку 1.1.1  изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.1
	Доплаты к трудовой пенсии граждан, замещавших должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования город Саяногорск и ее органах наделенных правами юридического лица
	2376,9
	1990,0
	2747,6
	»;

б) строку «Итого по задаче 1»  изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по задаче 1
	2411,9
	2025,0
	2782,6
	»;

в) строку 2.1.2  изложить в следующей редакции:
	«
	2.1.2
	«Оплата жилищно-коммунальных услуг и проезда на городском транспорте (за исключением такси) гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Саяногорска»
	36,5
	13,8
	15,1
	»;

г) строку «Итого по задаче 2»  изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по задаче 2
	531,5
	558,3
	764,2
	»;

д) дополнить строкой 4.1.4 следующего содержания:
	«
	4.1.4
	Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов муниципальных образований, возникающих в результате исполнения судебных актов в целях обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1050,0
	0
	0
	»;

е) строку «Итого по задаче 4»  изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по задаче 4
	19 006,0
	17 988,0
	17 970,0
	»;

ж) строку 5.1.12 изложить в следующей редакции:
	«
	5.1.12
	Проведение городских конкурсов профессионального мастерства (организация и проведение праздника Труда)
	26,0
	50,0
	50,0
	»;

з) строку «Итого по задаче 5»  изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по задаче 5
	26,0
	100,0
	100,0
	»;

и) строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего по программе
	32 961,4
	31 657,3
	32 602,2
	»;

1.3. В разделе 4:

а) слова «8 899,5 тыс. руб.» заменить словами «9 299,5 тыс. руб.»;

б) слова «86 872,0 тыс. руб.» заменить словами «87 922,0 тыс. руб.»;

в) слова «95 771,5 тыс. руб.» заменить словами  «97 221,5 тыс. руб.»;

г) таблицу 2  изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Распределение объема финансирования

	1. Подпрограмма «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и социальные гарантии Почетных граждан»

	Администрация муниципального образования город Саяногорск
	7219,5
	2411,9
	2025,0
	2782,6

	Местный бюджет
	7219,5
	2411,9
	2025,0
	2782,6

	2.  Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в сфере жилищно-коммунального хозяйства и транспорта»

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г.Саяногорска
	1854,0
	531,5
	558,3
	764,2

	Местный бюджет
	1854,0
	531,5
	558,3
	764,2

	4. Подпрограмма «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2015-2017 годы»

	Городской отдел образования г.Саяногорска, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска
	54 964,0
	19 006,0
	17 988,0
	17 970,0

	Республиканский бюджет Республики Хакасия
	54 964,0
	19 006,0
	17 988,0
	17 970,0

	5. Подпрограмма «Содействие занятости населения (2015-2017  годы)»

	Администрация муниципального образования город Саяногорск
	226,0
	26,0
	100,0
	100,0

	Местный бюджет
	226,0
	26,0
	100,0
	100,0

	Всего по программе, из них:
	97 221,5
	32 961,4
	31 657,3
	32 602,2

	Местный бюджет
	9 299,5
	2 969,4
	2 683,3
	3 646,8

	Республиканский бюджет Республики Хакасия
	87 922,0
	29 992,0
	28 974,0
	28 956,0
	»;

1.4. В подпрограмме «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и социальные гарантии Почетных граждан»:

а) в Паспорте позицию, кающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Бюджет муниципального образования г.Саяногорск:

-  2015 год -  2411,9 тыс. руб.,
-  2016 год -  2025,0 тыс. руб.,
-  2017 год -  2782,6 тыс. руб.

Всего на три года – 7219,5 тыс. руб. »;

б) в таблице 1  раздела 3:
- строку 1 изложить в следующей редакции:

	«
	1
	Доплаты к трудовой пенсии граждан, замещавших должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования город Саяногорск и ее органах, наделенных правами юридического лица
	7114,5
	2376,9
	1990,0
	2747,6
	»;

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	«

	Итого
	7219,5
	2411,9
	2025,0
	2782,6
	»;
»;

в) в разделе 4 слова:
«- 2015 год – 2011,9 тыс. руб.;
  - 2016 год – 2025,0 тыс. руб.;

  - 2017 год – 2782,6 тыс. руб.

Общая потребность затрат на реализацию данной подпрограммы составляет 6819,5 тыс. руб.» заменить словами:
«- 2015 год – 2411,9 тыс. руб.;

  - 2016 год – 2025,0 тыс. руб.;

  - 2017 год – 2782,6 тыс. руб.

Общая потребность затрат на реализацию данной подпрограммы составляет 7219,5 тыс. руб.».
1.5. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в сфере жилищно-коммунального хозяйства и транспорта»:

 а) в Паспорте позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Бюджет муниципального образования г.Саяногорск:

-  2015 год -  531,5 тыс. руб.,

-  2016 год -  558,3 тыс. руб.,

-  2017 год -  764,2 тыс. руб.

Всего на три года – 1854, 0 тыс. руб. »;

 б) в позиции, касающейся ФИО, должности лица, ответственного за предоставление сведений об исполнении подпрограммы слова «Борисов С.А.» заменить словами: «Соколов С.В.»;
 в) в таблице раздела 3:
- строку 2  изложить в следующей редакции:

	«
	2
	Оплата жилищно-коммунальных услуг и проезда на городском транспорте (за исключением такси), гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Саяногорска
	Объем финансирования (тыс.руб)

	65,4
	36,5
	13,8
	15,1
	»;

- строку «ВСЕГО объем финансирования» изложить в следующей редакции:

	«
	ВСЕГО объем финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб)

	1854,0
	531,5
	558,3
	764,2
	»

г) в разделе 4 слова «1830,0 тыс.рублей, в том числе бюджет муниципального образования город Саяногорск:
2015 год – 507,5 тыс. руб.»

заменить словами: «1854,0 тыс.рублей, в том числе бюджет муниципального образования город Саяногорск:

2015 год – 531,5 тыс. руб.»

1.6. В подпрограмме «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 2015-2017 годы»:

а) в Паспорте позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Республиканский бюджет Республики Хакасия:

-  2015 год -  19 006,0 тыс. руб.,
-  2016 год -  17 988,0 тыс. руб.,
-  2017 год -  17 970,0 тыс. руб.

Всего на три года – 54 964, 0 тыс. руб. »;

б) в разделе 3:

- таблицу  дополнить строкой 2.3. следующего содержания:

	«
	2.3 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов муниципальных образований, возникающих в результате исполнения судебных актов в целях обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	1050,0
	1050,0
	0
	0
	»

- строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по задаче 2

	10 876,0

	4 310,0

	3292,0

	3274,0

	»

- строку «Всего Республиканский бюджет Республики Хакасия»    изложить в следующей редакции:

	«
	Всего Республиканский бюджет Республики Хакасия
	54 964,0
	19 006,0
	17 988,0
	17 970,0
	»

в)   в разделе 4 слова
« - 2015 год – 17 956,0 тыс. руб.;

   - 2016 год – 17 988,0 тыс. руб.;

   - 2017 год – 17 970,0 тыс. руб.

Общая потребность затрат на реализацию данной подпрограммы составляет 53 914,0 тыс. руб.» заменить словами:

«- 2015 год – 19 006,0 тыс. руб.;

  - 2016 год – 17 988,0 тыс. руб.;

  - 2017 год – 17 970,0 тыс. руб.

Общая потребность затрат на реализацию данной подпрограммы составляет 54 964,0 тыс. руб.».

1.7. В подпрограмме «Содействие занятости населения (2015 – 2017 годы)»:

а) в Паспорте позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Бюджет муниципального образования г.Саяногорск:

-  2015 год -  26,0 тыс. руб.,
-  2016 год -  100,0 тыс. руб.,
-  2017 год -  100,0 тыс. руб.

Всего на три года – 226, 0 тыс. руб. »;

б) в таблице 1 раздела 3:
- строку 3.3  изложить в следующей редакции:

	«
	3.3.
	Проведение городских конкурсов профессионального мастерства (организация и проведение Праздника Труда)
	ОЭиР

Предприятия

Организации

	26,0
	50,0
	50,0
	»;

- строку «Итого по задаче 3»  изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по задаче 3
	ОЭиР

Предприятия

Организации
	26,0
	50,0
	50,0
	»;

- строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего по программе

	26,0
	100,0
	100,0
	»;

в) в разделе 4:
- слова «250,0 тыс. руб.» заменить словами «226,0 тыс. руб.»;

- таблицу 2, изложить в следующей редакции:

	 «
	3. Развитие форм взаимодействия органов местного самоуправления с работодателями по вопросам социального партнерства

	Контроль за реализацией территориального трехстороннего соглашения между координационным
советам профсоюзов, работодателей и Администрацией муниципального образования город Саяногорск на 2013 - 2015 гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поквартальное проведение мониторинга уровня заработной платы в организациях муниципального образования город Саяногорск по видам деятельности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение городских конкурсов профессионального мастерства (организация и проведение праздника Труда)
	126,0
	26,0
	50,0
	50,0

- позицию «Всего по программе, из них:» изложить в следующей редакции:

	«
	Всего по программе, из них:
	226,0
	26,0
	100,0
	100,0
	»;

- позицию «Местный бюджет» изложить в следующей редакции:
	«
	Местный бюджет
	226,0
	26,0
	100,0
	100,0
	»;

2.
 Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2015 года.
3.
 Информационно - аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в сети интернет.
4.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск.

	Глава муниципального образования

город Саяногорск

       Л.М. Быков